
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Não classificado (75% = 14 Voltas) 

No. 
228 
11 
78 
775 
280 
102 
455 
126 
212 
224 

25 
173 

Nome 
JACSON KEIL 
MATHEUS ZERBATTO 
CLEITON MARLON 
GUSTAVO FERREIRA 
JULIO CESAR WESSLING 
VICTOR GASINO TIDRE 
GABRIEL MENEGUSSO 
HENRIQUE OLSEN 
C E L S O N  L E N N O N  M O N T A G N A  D E  O L I V E I R A  
DIEFERSON K HELMATUS 

ALAN MEDEIROS 
JOAO VITOR DE LIMA 

V. 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
17 
17 
15 
14 

10 
2 

Espaço 

6.465 
40.653 
1.514 
0.875 
0.114 
1 Volta 
1:34.175 
2 Voltas 
1 Volta 

4 Voltas 
8 Voltas 

Diferença 

6.465 
47.118 
48.632 
49.507 
49.621 
1 Volta 
1 Volta 
3 Voltas 
4 Voltas 

8 Voltas 
16 Voltas 

Melhor T. 
56.799 
56.771 
58.743 
59.195 
59.169 
59.551 
57.469 
1:00.811 
1:08.633 
1:11.594 

59.522 
1:00.525 

Cidade 
SÃO BENTO DO SUL 

CURITIBA 

CURITIBA 

SÃO MATEUS DO SUL 

ENÉAS MARQUES 

UNIÃO DA VITÓRIA 

PALMAS 

RIO NEGRINHO 

S A N T O  A N T Ô N I O  D O  S U D O E S T E  

SÃO BENTO DO SUL 

CAMP INA  GRAND E  DO  SUL 

PALMAS 

Patrocínio 
PROTORK, JACSON PREPARAÇOES, RENOVA GRÁFICOS, SALVENA MANIPULAÇÃO,SPORTBAY. 
PRO TORK/ SPORTBAY/PIQUENO PREPARAÇÕES/ DROPMUD/ BLUEFIT ACADEMIA/ MX CENTER/ MX7 MOTOCROS/ MX7 DIGITAL/ G-ACTION SUPLEMENTOS/ ROBINHO PERSONAL/ KAROL MENEGUSSO PERSONAL/ ADRIZERBATTO PERSONAL/ JZERBATTO.COMUNICAÇÃO VISUAL 
GRSESCAPE-4BARRASJET-JAMOTO -RIBEIRADIESEL-CMELETRONICA-JFPERSONALCHEF-ARMAZEMDAS EMBALAGEM-J.GRILLO-POWERFIT 
BELPARTS ESCAPAMENTOS, GREEN RED PREPARAÇOES  , JARVA RACING, MX CENTER SUSPENSOES 
"RENOVAGRAFICOS 
UGV / PARABELLUM CROSSFIT 
MENEGUSSO MAQUINAS 
CALITO MOTOS 
ÁGUA MINERAL E NATURAL ELEVATTA , ME LIGA ONLINE E SIMONETTO MÓVEIS PLANEJADOS 

PIQUENO PREPARAÇÃO,  ACEROL DISTRIBUIDORA, PROTORK, 
JARVA RACING, PUTOLINE OIL, JDR MX, MITAS, SUPERS PROX,M.R MECANICA,ITAMARATI INDUSTRIA COMPENSADOS,  BELPARTS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

6.465 

velocidade Media  

67,880 

Tempo Melhor volta 

56.771 

Melhor Veloc. 

69,754 

Melhor Volta por.. 

11 - MATHEUS ZERBATTO 

 

Impresso: 09/07/2023 17:09:05 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
VX 1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:50:04 

Piên 1,100 Km 

09/07/2023 16:50 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(280) JULIO CESAR WESSLING 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(102) VICTOR GASINO TIDRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(455) GABRIEL MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

59.195 
1:00.044 
1:00.253 
1:00.143 
1:00.153 
1:00.591 
1:01.374 
1:00.539 
1:01.607 
1:01.608 
1:02.068 
1:02.335 
1:01.114 
1:02.773 

59.653 
59.608 
59.169 
59.548 
59.805 

1:00.293 
59.915 

1:00.336 
1:00.267 
1:01.669 
1:01.006 
1:01.785 
1:01.636 
1:01.834 
1:03.132 
1:00.731 
1:01.692 
1:01.861 

1:02.805 
1:00.445 
1:00.558 
1:01.010 
1:00.301 
1:00.482 
1:00.605 
1:01.587 
1:00.581 
1:00.298 
1:01.003 
1:00.699 
1:00.966 
1:00.887 
1:00.525 
1:00.591 

59.551 
1:00.800 

58.363 
57.469 
57.635 
58.263 
58.191 
58.270 
57.996 
57.892 
57.985 
58.165 

Diff 

+0.849 
+1.058 
+0.948 
+0.958 
+1.396 
+2.179 
+1.344 
+2.412 
+2.413 
+2.873 
+3.140 
+1.919 
+3.578 

+0.484 
+0.439 

+0.379 
+0.636 
+1.124 
+0.746 
+1.167 
+1.098 
+2.500 
+1.837 
+2.616 
+2.467 
+2.665 
+3.963 
+1.562 
+2.523 
+2.692 

+3.254 
+0.894 
+1.007 
+1.459 
+0.750 
+0.931 
+1.054 
+2.036 
+1.030 
+0.747 
+1.452 
+1.148 
+1.415 
+1.336 
+0.974 
+1.040 

+1.249 

+0.894 

+0.166 
+0.794 
+0.722 
+0.801 
+0.527 
+0.423 
+0.516 
+0.696 

Time of Day 

16:55:08.725 
16:56:08.769 
16:57:09.022 
16:58:09.165 
16:59:09.318 
17:00:09.909 
17:01:11.283 
17:02:11.822 
17:03:13.429 
17:04:15.037 
17:05:17.105 
17:06:19.440 
17:07:20.554 
17:08:23.327 

16:51:09.915 
16:52:09.523 
16:53:08.692 
16:54:08.240 
16:55:08.045 
16:56:08.338 
16:57:08.253 
16:58:08.589 
16:59:08.856 
17:00:10.525 
17:01:11.531 
17:02:13.316 
17:03:14.952 
17:04:16.786 
17:05:19.918 
17:06:20.649 
17:07:22.341 
17:08:24.202 

16:51:13.427 
16:52:13.872 
16:53:14.430 
16:54:15.440 
16:55:15.741 
16:56:16.223 
16:57:16.828 
16:58:18.415 
16:59:18.996 
17:00:19.294 
17:01:20.297 
17:02:20.996 
17:03:21.962 
17:04:22.849 
17:05:23.374 
17:06:23.965 
17:07:23.516 
17:08:24.316 

16:51:08.403 
16:52:05.872 
16:53:03.507 
16:54:01.770 
16:54:59.961 
16:55:58.231 
16:56:56.227 
16:57:54.119 
16:58:52.104 
16:59:50.269 

Lap 

11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(126) HENRIQUE OLSEN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(212) CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(224) DIEFERSON K HELMATUS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(25) ALAN MEDEIROS 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

57.737 
59.812 
58.588 
58.442 
59.530 
58.307 
58.318 

1:04.423 
1:01.603 
1:00.811 
1:00.904 
1:02.352 
1:01.922 
1:03.658 
1:03.166 
1:03.177 
1:03.854 
1:04.331 
1:05.916 
1:06.248 
1:05.620 
1:04.375 
1:05.009 
1:06.760 

1:09.081 
1:08.633 
1:10.237 
1:10.600 
1:14.426 
1:21.451 
1:15.024 
1:15.699 
1:17.684 
1:15.454 
1:16.820 
1:13.929 
1:11.678 
1:15.890 
1:17.964 

1:11.594 
1:13.855 
1:11.727 
1:13.987 
1:18.279 
1:14.712 
1:15.881 
1:16.396 
1:18.515 
1:13.054 
1:15.602 
1:12.117 
1:17.533 
1:12.740 

1:03.633 
1:01.002 
1:00.604 
1:00.613 
1:00.062 

Diff 

+0.268 
+2.343 
+1.119 
+0.973 
+2.061 
+0.838 
+0.849 

+3.612 
+0.792 

+0.093 
+1.541 
+1.111 

+2.847 
+2.355 
+2.366 
+3.043 
+3.520 
+5.105 
+5.437 
+4.809 
+3.564 
+4.198 
+5.949 

+0.448 

+1.604 
+1.967 
+5.793 

+12.818 
+6.391 
+7.066 
+9.051 
+6.821 
+8.187 
+5.296 
+3.045 
+7.257 
+9.331 

+2.261 
+0.133 
+2.393 
+6.685 
+3.118 
+4.287 
+4.802 
+6.921 
+1.460 
+4.008 
+0.523 
+5.939 
+1.146 

+4.111 
+1.480 
+1.082 
+1.091 
+0.540 

Time of Day 

17:00:48.006 
17:01:47.818 
17:02:46.406 
17:03:44.848 
17:04:44.378 
17:05:42.685 
17:06:41.003 

16:51:15.472 
16:52:17.075 
16:53:17.886 
16:54:18.790 
16:55:21.142 
16:56:23.064 
16:57:26.722 
16:58:29.888 
16:59:33.065 
17:00:36.919 
17:01:41.250 
17:02:47.166 
17:03:53.414 
17:04:59.034 
17:06:03.409 
17:07:08.418 
17:08:15.178 

16:51:21.866 
16:52:30.499 
16:53:40.736 
16:54:51.336 
16:56:05.762 
16:57:27.213 
16:58:42.237 
16:59:57.936 
17:01:15.620 
17:02:31.074 
17:03:47.894 
17:05:01.823 
17:06:13.501 
17:07:29.391 
17:08:47.355 

16:51:23.210 
16:52:37.065 
16:53:48.792 
16:55:02.779 
16:56:21.058 
16:57:35.770 
16:58:51.651 
17:00:08.047 
17:01:26.562 
17:02:39.616 
17:03:55.218 
17:05:07.335 
17:06:24.868 
17:07:37.608 

16:51:13.923 
16:52:14.925 
16:53:15.529 
16:54:16.142 
16:55:16.204 

Lap 

 

(228) JACSON KEIL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(11) MATHEUS ZERBATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(78) CLEITON MARLON 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(775) GUSTAVO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

59.499 
57.374 
56.799 
57.664 
57.371 
57.308 
57.503 
57.487 
58.585 
58.315 
56.851 
57.007 
58.219 
59.117 
58.431 
58.413 
58.612 
59.668 

57.320 
56.771 
57.095 

1:04.899 
58.254 
58.712 
57.823 
57.550 
58.429 
58.442 
58.054 
58.429 
58.006 
58.346 
58.035 
57.572 
57.397 
59.894 

1:03.301 
59.091 
58.812 
58.991 
58.743 

1:00.618 
59.620 

1:00.586 
1:00.778 
1:00.604 
1:01.884 
1:00.905 
1:01.406 
1:01.362 
1:01.232 
1:01.343 
1:00.938 
1:01.045 

1:00.518 
59.301 
59.499 
59.715 

Diff 

+2.700 
+0.575 

+0.865 
+0.572 
+0.509 
+0.704 
+0.688 
+1.786 
+1.516 
+0.052 
+0.208 
+1.420 
+2.318 
+1.632 
+1.614 
+1.813 
+2.869 

+0.549 

+0.324 
+8.128 
+1.483 
+1.941 
+1.052 
+0.779 
+1.658 
+1.671 
+1.283 
+1.658 
+1.235 
+1.575 
+1.264 
+0.801 
+0.626 
+3.123 

+4.558 
+0.348 
+0.069 
+0.248 

+1.875 
+0.877 
+1.843 
+2.035 
+1.861 
+3.141 
+2.162 
+2.663 
+2.619 
+2.489 
+2.600 
+2.195 
+2.302 

+1.323 
+0.106 
+0.304 
+0.520 

Time of Day 

16:51:09.971 
16:52:07.345 
16:53:04.144 
16:54:01.808 
16:54:59.179 
16:55:56.487 
16:56:53.990 
16:57:51.477 
16:58:50.062 
16:59:48.377 
17:00:45.228 
17:01:42.235 
17:02:40.454 
17:03:39.571 
17:04:38.002 
17:05:36.415 
17:06:35.027 
17:07:34.695 

16:51:07.452 
16:52:04.223 
16:53:01.318 
16:54:06.217 
16:55:04.471 
16:56:03.183 
16:57:01.006 
16:57:58.556 
16:58:56.985 
16:59:55.427 
17:00:53.481 
17:01:51.910 
17:02:49.916 
17:03:48.262 
17:04:46.297 
17:05:43.869 
17:06:41.266 
17:07:41.160 

16:51:13.855 
16:52:12.946 
16:53:11.758 
16:54:10.749 
16:55:09.492 
16:56:10.110 
16:57:09.730 
16:58:10.316 
16:59:11.094 
17:00:11.698 
17:01:13.582 
17:02:14.487 
17:03:15.893 
17:04:17.255 
17:05:18.487 
17:06:19.830 
17:07:20.768 
17:08:21.813 

16:51:11.015 
16:52:10.316 
16:53:09.815 
16:54:09.530 

Impresso: 09/07/2023 17:09:27 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
VX 1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:50:04 

Piên 1,100 Km 

09/07/2023 16:50 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

6 
7 
8 
9 

10 

 

(173) JOAO VITOR DE LIMA 
1 
2 

Lap Tm 

1:01.412 
59.522 

1:02.809 
1:02.264 
1:05.363 

1:02.248 
1:00.525 

Diff 

+1.890 

+3.287 
+2.742 
+5.841 

+1.723 

Time of Day 

16:56:17.616 
16:57:17.138 
16:58:19.947 
16:59:22.211 
17:00:27.574 

16:51:12.300 
16:52:12.825 
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Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 
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3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
VX 1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:50:04 

Piên 1,100 Km 
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